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Özet 

Bu çalışma ortaokul son sınıf öğrencilerinin matematik başarı düzeylerini bazı değişkenler 

açısından anlamlı olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılmıştır. Bunun için araştırmanın 

verileri, araştırmacı tarafından oluşturulan kişisel bilgi formu ile elde edilmiştir. Bu formda, 

öğrencilerin cinsiyeti, anne-baba eğitim düzeyi, öğrencinin birinci döneme ait matematik dersi 

başarı not ortalaması ve ailenin aylık gelir düzeyi gibi sorular yer almıştır. Araştırmada 

betimsel tarama yöntemi kullanılarak 2021- 2022 eğitim-öğretim yılının güz döneminde 

yapılmıştır. Araştırmanın örneklemi, Bitlis ili Tatvan ilçesininde bulunan ortaokulların son 

sınıflarında okuyan toplam 201 öğrenci oluşturmuştur. Araştırmanın verileri, SPSS paket 

programından yararlanarak bilgisayara aktarılmış, frekans ve yüzde değerleri bulunmuştur. 

Verilerin analizi t-testi ve tek faktörlü varyans analizi (ANOVA) ile yapılmıştır. Analiz 

sonucunda; öğrencilerin matematik dersi başarı not ortalamalrı cinsiyet değişkenine göre 

anlamlı bir farklılık olmadığıi, ancak anne-baba eğitim düzeyi ve ailenin aylık gelir durumuna 

göre ise anlamlı bir farklılık olduğu tespit edilmiştir. Araştırmanın bulgulara dayanarak bazı 

önerilerde bulunulmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Ortaokul, Matematik Başarı, Anne-Baba Eğitim Düzeyi, Aylık Gelir Düzeyi. 

Abstract 

This study was carried out to determine whether the mathematics achievement levels of 

middle school senior students are significant in terms of some variables. For this purpose, the 

data of the research were obtained with the personal information form created by the 

researcher. In this form, questions such as the gender of the students, the education level of 

the parents, the student's first semester mathematics course grade point average and the 

monthly income level of the family were included. The research was carried out in the fall 
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semester of the 2021-2022 academic year by using the descriptive survey method. The sample 

of the study consisted of a total of 201 students studying in the last year of secondary schools 

in the Tatvan district of Bitlis province. The data of the research were transferred to the 

computer using the SPSS package program, and the frequency and percentage values were 

found. Data analysis was done with t-test and one-factor analysis of variance (ANOVA). As a 

result of the analysis; It has been determined that there is no significant difference in the 

mathematics course grade point averages of the students according to the gender variable, but 

there is a significant difference according to the education level of the parents and the 

monthly income of the family. Based on the findings of the study, some suggestions were 

made. 

Keyword: Secondary School, Mathematics Achievement, Parental Education Level, Monthly 

İncome Level 

1. GİRİŞ 

Eğitim, insanın yaratılışından beri temel bir insan hakkı olması ve diğer tüm hakların 

kullanılmasının da dayanağı olmasından dolayı, insanın ve tüm toplumun hayatını 

dönüştürmesi bakımından en önemli varlıklardan biri olmuştur ( Alami, 2016). Dünya eğitim 

sistemlerinin önemli bir bileşeni matematiktir. Matematik, akıl yürütme ve hesaplama 

bilimidir. Sayıların, niceliklerin veya şekillerin bilimi veya çalışmasıdır (Michael, I. (2015). 

Matematik, diğer birçok konuyu ve dili anlamak için bir araç olarak çalışır. Geniş anlamda 

bilim, fizik, mühendislik ve astronomi gibi birçok bilimin temelini oluşturur (Jamel and Ali, 

2016). Matematik, okul müfredatındaki en önemli konulardan biri olarak kabul edilir. 

Gerçekten de, okullarda diğer konulardan daha fazla matematik dersi verildiği bir gerçektir. 

Başarı ile ilgili endişeler dile getirildiğinde, matematik özellikle endişe verici bir problem 

olarak görülmektedir. Bu endişe, tüm dünyanın matematiği önemli gördüğü ve çocukların bu 

konuda yüksek düzeyde yetkinlik göstermesi beklendiği için ortaya çıkmaktadır (Cockcroft, 

1982).  

Matematik, ilköğretim ve ortaöğretimde temel derlerden biridir ve günlük hayatta kullanışlığı 

ve önemli olması nedeniyle bir çok alanda geleceğin mesleklerine açılan kapı olarak 

görülmektedir (Umameh, 2011). Dünyanın gerek gelişmiş ve gerekse gelişmekte olan 

ülkelerin hepsinin eğitim sisteminin her kademesinde öğretilmesi gerekli olan bir ders olarak 

kabul edilmektedir (Attwood, 2014);  Umameh, 2011). Matematik toplum tarafından ulusun 

sosyo-ekonomik kalkınmasında hayati önem taşıyan bilimsel ve teknolojik bilginin temeli 

olarak görülmektedir (Anamuah-Mensah ve diğerleri, 2006). Matematiksel bilgi ve beceriler 

hem ünüversiteler ve hemde diğer yüksek öğretim kurumlarına girmek için daima temel bir 

ön koşul olarak kabul edilmiştir. Çünkü, bir çok disiplinde matematiksel bilgi ve becerilerin 

sürekli olarak kullanıldığı bilinen bir gerçektir. Aslında, bütün öğrencilerin analitik ve 
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hesaplama becerilerini geliştirmek için matematiksel bilgiye ihtiyaçları olacaktır (Syazana 

Awaludin ve ark., 2015). Matematik, kişilerin ve tüm toplumun hayatında oldukça önemli bir 

rolu var. İlköğtretimden başlayarak yükseköğretime kadar matematiği ciddiye almayan 

öğrencilerin gelecekte pek çok kariyer imkanını kaybedecekleri açıktır (Ilukena (2011). Temel 

matematik bilgisine sahip olmadan hiç kimsenin herhangi bir alanda ilerleme 

kaydedemeyeceği eğitimcilerin ortak inancıdır. Matematik, toplumsal gelişimin tüm 

disiplinlerinde hayati bir rol oynar ve tüm bilimsel keşiflerin arkasındaki ana itici güç olarak 

“bilimin kraliçesi” olarak adlandırılabilir( DeCaro ve ark., 2010). 

Matematiğin ulusal gelişme çabalarında ve kişilerde oynadığı bu kritik rollere rağmen, 

öğrencilerin çoğu gerek ulusal ve gerekse uluslararası sınavlarda ne yazık ki halen başarısız 

olmaktadırlar (Mateya, vd., 2016). Bu başarısızlığına neden olan bir çok değişken vardır. 

Öğrencilerin matematiği zor, sıkıcı ve anlaşılması güç olan bir ders olarak düşünmeleri ve 

ifade etmeleri verilen matematik eğitiminin arzu edilen seviyede olmadığını göstermektedir. 

Hiebert ve Carpenter (1992), öğrencilerin matematik dersini anlaması, matematik eğitiminin 

en önemli amaçlarından biri olarak sayılmaktadır. Matematik eğitim ve öğretiminde 

yakalanacak başarı diğer pek çok sınav için de anlamlı seviyede bir katkısı olacaktır 

(Bozkurt,2012). Dolayısıyla öğrencilerin matematikteki başarılarını etkileyen değişkenler bir 

çok çalışmada incelenmesine rağmen güncelliği halen devam etmektedir. Günümüzde zayıf 

akademik performans öğretmenlerin müfredat geliştiricilerin ve tüm eğitim sektöründeki 

paydaşların temel endişeleri arasında yer almaktadır. Çünkü, düşük akademik performans 

öğrencilerin gelecekteki ulusal gelişmelere etkin bir şekilde katılmalarını, yükseköğretim 

kurumlarına erişimlerini ve rekabet gücü yüksek iş piyasasında iş bulmalarına olumsuz bir 

şekilde etkileyebilmektedir. Bu nedenle, öğrencilerin matematik başarılarına olumlu yönde 

katkısı olan etkenleri belirlemek ve hızlı bir şekilde mücadele etme sürecini başlatmak için 

eğitim politikalarının belirlenmesinde rol alan paydaşlarla bilgi paylaşmak oldukça önemlidir. 

1.1. Araştırmanın  Amacı 

           Bu araştırma 2021-2022 eğitim ve öğretim yılında ortaokul son sınıfta okuyan 

öğrencilerin matematik başarı not ortaamalarının; cinsiyete, anne ve baba eğitim durumuna ve 

ailenin sosyo-ekonomik düzeyine göre anlamlı olup olmadığını belirlemek için yapılmıştır. 

Bu amaç için aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır.  

          1. Öğrencilerin matematik başarı not ortalamaları ile cinsiyet değişkeni arasında 

anlamlı bir fark var  midir? 

          2. Öğrencilerin matematik başarı not ortalamaları ile baba eğitim düzeyi arasında 

anlamlı bir fark var  midir? 

 

          3. Öğrencilerin matematik başarı not ortalamaları ile anne eğitim düzeyi arasında 

anlamlı bir fark var  midir? 
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          4. Öğrencilerin matematik başarı not ortalamaları ile ailenin aylık gelir düzeyi arasında 

anlamlı bir fark var  midir? 

 

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırmada, mevcut olan bir durumu olduğu gibi betimlemeyi amaçlayan betimsel tarama 

modeli benimsenmiştir. Bu model iki ya da daha çok sayıda değişkenin aralarındaki ilişkileri 

belirlemek üzere incelendiği ilişkisel bir tarama modelidir (Büyüköztürk vd., 2018, s.185).  

2.2. Araştırma Grubu 

Araştırmanın evrenini Bitlis İli/ Tatvan ilçesinde bulunan tüm 8. sınıflar, araştırmanın 

örneklemini ise seçkisiz örneklem yöntemi ile 2021-22 eğitim öğretim yılında Tatvan 

ilçesinin  8. sınıflarında okuyan toplam 201 öğrenci oluşturmuştur. Araştırmanın örneklem 

grubunu oluşturan bu öğrencilerinin  % 50,7's, (N=102) kız, % 49,3’ü (N=99) erkek olmak 

üzere toplam 201 öğrenciden oluşmaktadır.  

2.3. Veri Toplama Aracı 

Araştırmanın verileri, araştırmacı tarafından geliştirilen anket formu ile elde edilmiştir. Bu 

formda öğrencinin cinsiyeti, anne-baba eğitim durumu, ailenin aylık geliri ve öğrencilerin 

birinci dönemdeki matematik başarı not ortalamaları gibi sorular yer almıştır. Anket formu 

araştırmacı tarafından uygulanmış ve verilerin toplanması sırasında veri toplama aracının nasıl 

doldurulacağı konusunda gerekli açıklamalar yapılmış ve yeterli miktarda zaman verilmiştir.  

          

2.4. Verilerin Analizi 

Araştırmada elde edilen veriler  SPSS  paket programı kullanarak analiz edilmiştir. Ortalama 

puan, standart sapma ve yüzde hesapları ankete katılan öğrencilerin verdikleri cevaplara göre 

hesaplanmıştır. Öğrencilerin matematik dersi başarı not ortalamaları; cinsiyet, babanın eğitim 

durumu, annenin eğitim durumu ve ailenin aylık geliri gibi değişkenlere göre analiz edilmiş 

ve yorumlanmıştır. Araştırmanın verileri, daha güvenilir olmasından dolayı parametrik tesler 

kullanılmıştır. Parametrik tesler, parametrik olmayan teslere nazaran daha esnek ve güçlüdür. 

Pek çok bağımsız değişkenin, bağımlı değişken üzerindeki etkisinin incelenmesi ile birlikte, 

aynı zamanda birbirleri ile olan ilişkilerinin incelenmesinde de yardımcı olurlar. Uygun ve 

sağlam bir data için parametrik teknikleri kullanmak daha uygundur(Kalaycı, 2006, s.85). 

Ayrıca varyansların homojenliği ve dağılımın normalliği dikkate alınmıştır.Verilerin 

analizinde t-testi ve tek yönlü (ANOVA) testi kullanılmıştır. Verilerin analizinde değişkenler 

arasındaki farklılığın anlamlı çıkması durumunda Scheffe testi tercih edilmiş ve anlamlılık 

düzeyi .05 olarak değerlendirilmiştir. 

3. BULGULAR 

Araştırmanın bu bölümünde, verilerin analizi sonucunda bulunan bulgular yer almıştır.  

Araştırmada cevabı aranan birinci soru ile ilgili olarak, öğrencilerin matematik başarı not 

ortalamaları ile cinsiyet değişkenine ilişkin yapılan t-testi analiz ait sonuçları Tablo 1’ de 

sunulmuştur. 
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Tablo 1. Cinsiyet değişkenine göre öğrencilerin matematik dersi başarı puan ortalamalarına 

ilişkin  t-testi  sonuçları 

      Cinsiyet   N                           S sd            t          p 

         Kız 

         Erkek 

102 

  99 

81,05         18,02 

78,29         21,16 

199      ,995 

     

      .321 

          Tablo 1’e göre, öğrencilerin matematik dersi başarı puan ortalaması ile cinsiyet 

değişkeni arasında anlamlı bir farklılık olmadığı görülmektedir. [t(199)= ,995, p >.05]. Kız 

öğrencilerinin matematik dersi başarı puan ortalaması ( =81,05), erkeklerin puan ortalaması 

ise ( =78,29) olduğu görülmektedir. Kız ve erkek öğrencilerin matematik başarı puan 

ortalaması birbirine çok yakındır. Buradan cinsiyet değişkeninin öğrencilerin matematik dersi 

başarı puanları arasında anlamlı bir etkisinin olmadığı söylenebilir.           

           Araştırmada cevabı aranan ikinci soru ile ilgili olarak, öğrencilerin matematik başarı 

not ortalamaları ile baba eğitim durumuna ilişkin yapılan tek yönlü Anova sonuçları Tablo2’ 

de verilmiştir. 

  

Tablo 2. Babanın eğitim seviyesine göre öğrencilerinin matematik dersi başarı not 

ortalamasına ait sonuçlar 

       Eğitim Seviyesi      N                         Ss 

                Diğer(Okur yazar)                          

                İlkokul 

                Ortaokul                   

                Lise 

                Üniversite     

    5 

    44 

    43 

    64 

    45 

       56,80 

       71,29 

       73,81 

       84,39 

       88,88 

           26,48 

           25,40 

           20,76 

           13,07 

           11,29 

               Toplam   201        79,69            19,63 

           1.İlkokul       2. Ortaokul       3. Lise       4. Üniversite   5. Diğer(Okur yazar) 

Tablo 2 incelendiğinde, babanın eğitim seviyesine göre öğrencilerin matematik dersi başarı 

puan ortalama değerleri; Diğer (Okuryazar) ( =56,80), ilkokul  (  = 71,29), ortaokul 

( =73,81), lise ( = 84,39) ve üniversite ( =88,88) olarak bulunmuştur. Bu bulgulara göre, 

babanın eğitim düzeyi artıkça öğrencilerin matematik dersi başarı puan ortalamasının da  

artığı görülmektedir. Yani babanın eğitim seviyesi ile öğrencilerin matematik başarı not 

ortalamaları arasında farklılıklar vardır. Bu farkın anlamlığını belirlemek için yapılan Scheffe 

testi analiz sonuçları Tablo 3’de sunulmuştur. 

Tablo 3. Babanın eğitim seviyesine göre öğrencilerin matematik başarı not ortalamasına 

ilişkin ANOVA testi sonuçları 
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        Varyansın               Kareler 

         Kaynağı                 Toplamı 

 sd           Kareler   

 Ortalaması                    

      F               P              Fark 

        Gruplararası         12068,73 
        

        Gruplariçi               65010,15                 

         

        Toplam                77078,88 

   4  
        

196 
        

200 

   3017,18              
            

   331,68 

                                     3-1, 3-5 

      9,10     .000               

                               4-1, 4-2 
                                      

                                      4-5, 

                                        

        Tablo 3 incelendiğinde, babanın eğitim seviyesi ile öğrencilerin matematik dersi başarı 

not ortalamaları arasında anlamlı bir farkın olduğu görülmektedir [ F(4-196) =
 9,10, p < 0.05]. 

İstatistiksel olarak anlamlı olan bu farkın hangi eğitim seviyelerine ait  olduğunu belirlemek 

için yapılan Scheffe testine göre, babası lise mezunu olan öğrenciler ile babası okuryazar olan 

öğrenciler arasında, babası lise mezunu olan öğrenciler lehine; yine benzer olarak babası 

üniversite mezunu olan öğrenciler ile babası okuryazar, ilkokul ve ortaokul mezunu olan 

öğrenciler arasında, babası üniversite mezunu olan öğrenciler lehine anlamlı olarak daha 

yüksek olduğu belirlenmiştir. 

 

         Araştırmada cevabı aranan üçüncü soru ile ilgili olarak, öğrencilerin matematik başarı 

not ortalamaları ile anne eğitim durumuna ilişkin yapılan tek yönlü Anova sonuçları Tablo4’ 

de verilmiştir. 

Tablo 4. Annenin eğitim seviyesine göre öğrencilerinin matematik dersi başarı puan 

ortalamasına ait sonuçlar 

       Eğitim Seviyesi      N                         Ss 

                Diğer(Okuryazar)                       

                İlkokul 

                Ortaokul                   

                Lise 

               Üniversite                          

    27 

    71 

    56 

    33 

    14 

      74,81 

      72,86 

      82,39 

      90,30 

      87,93 

           22,50 

           22,39 

           16,41 

             9,85 

           12,00 

               Toplam                                    201       79,69            19,63 

                                   1.İlkokul       2. Ortaokul       3. Lise       4. Üniversite   5. Diğer(Okur yazar) 

Tablo 4’ incelendiğinde, annenin eğitim seviyesine göre öğrencilerin matematik dersi başarı 

puan ortalama değerleri; Okuryazar ( =74,81), ilkokul  (  =72,86), ortaokul ( =82,39), lise 

( = 90,30) ve üniversite ( =87,93) olarak bulunmuştur. Bu bulgulara göre, genel olarak 

annenin eğitim düzeyi artıkça öğrencilerin matematik dersi sınav başarılarıda artığı 

görülmektedir. Yani annenin eğitim seviyesi ile öğrencilerin matematik dersi başarı puan 

ortalamaları arasında farklılıklar vardır. Bu farkın anlamlığını belirlemek için yapılan Scheffe 

testi analiz sonuçları Tablo 5’de sunulmuştur. 
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Tablo 5. Annenin eğitim seviyesine göre öğrencilerin matematik dersi başarı puanlarına ait 

ANOVA sonuçları 

        Varyansın               Kareler 

         Kaynağı                 Toplamı 

 sd           Kareler   

 Ortalaması                    

      F               P             Fark 

        Gruplararası         9030,96 
        

        Gruplariçi              68047,92                 

         

        Toplam                77078,88 

   4  
        

196 
        

200 

  2257,74 
            

   347,18 

                                         

    6,50         .000           3-1,  3-5 

                                 
                                 

 

         

Tablo 7 incelendiğinde, annenin eğitim seviyesi ile öğrencilerin matematik dersi başarı not 

ortalamaları arasında anlamlı bir farkın olduğu görülmektedir [ F(4-196) = 6,50, p < 0.05]. 

İstatistiksel olarak anlamlı olan bu farkın hangi eğitim seviyeleri arasında olduğunu anlamak 

için yapılan Scheffe testine göre, annesi lise mezunu olan öğrenciler ile annesi ilkokul ve 

okuryazar olan öğrenciler arasında, annesi lise mezunu olan öğrenciler lehine anlamlı olarak 

daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

 

Araştırmada cevabı aranan dördüncü soru ile ilgili olarak, öğrencilerin matematik başarı not 

ortalamaları ile ailenin aylık gelir durumuna ilişkin yapılan tek yönlü Anova sonuçları Tablo 

6’ da verilmiştir. 

Tablo 6. Ailenin aylık gelir durumuna göre öğrencilerinin matematik dersi başarı not 

ortalamalarına ilişkin  analiz sonuçları 

 

         Gelir Seviyesi      N                         Ss 

                Düşük                        

                Orta 

                Yüksek 

   24 

   71 

   106 

      62,62 

      82,56 

      81,63 

           24,90 

           17,71 

           17,69 

               Toplam                                      201       79,69            19,63 

Ailenin aylık gelir seviyesi, Düşük (0- 1000 TL altı), Orta (1001- 4000TL)  ve Yüksek (4001 Tl ve üzeri) olarak 

değerlendirilmiştir. 

Tablo 6 incelendiğinde, ailenin aylık gelir düzeyi ile öğrencilerin matematik başarı not 

ortalama değerleri; Düşük( =62,62), Orta( =82,56) ve Yüksek( =81,63) olduğu 

görülmektedir. Bu bulgulara göre, genellikle ailenin gelir seviyesi artıkça öğrencilerin 

matematik dersi başarılarınında artığı söylenebilir. Yani ailenin aylık gelir seviyesi ile 

öğrencilerin matematik dersi başarı puan ortalamaları arasında farklılıklar vardır. Bu farkın 

anlamlığını belirlemek için yapılan Scheffe testi sonuçları Tablo 7’de verilmiştir. 
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Tablo 7. Ailenin aylık gelir durumuna göre öğrencilerin matematik başarı not ortalamalarına 

ait ANOVA sonuçları 

 

        Varyansın               Kareler 

         Kaynağı                 Toplamı 

 sd           Kareler   

 Ortalaması                    

      F               P             Fark 

       Gruplararası         7975,14 
        

       Gruplariçi              69103,74                 

         

       Toplam                107736,691 

  2  
        

198 
     

422 

  3987,57 
            

    349,00 

                                   Orta-Düşük 

  11,42        .000        

                                Yüksek- Düşük 
                                                               

 

           

Tablo 7 incelendiğinde, ailenin aylık gelir seviyesi ile öğrencilerin matematik başarı not 

ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık olduğu söylenebilir[ F(2-198) =
 11,42, p < 0.05]. Bu 

anlamlı farkın hangi gelir seviyeleri arasında olduğunu tespit etmek için yapılan Scheffe testi 

sonuçlarına göre, ailesinin aylık geliri orta olan öğrenciler ile ailesinin aylık geliri düşük olan 

öğrenciler arasında, aylık geliri orta olan öğrenciler lehine; yine benzer olarak ailesinin aylık 

geliri yüksek olan öğrenciler ile ailesinin aylık geliri düşük olan öğrenciler arasında, aylık 

geliri yüksek olan öğrenciler lehine anlamlı olarak daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Bu bölümde, öğrencilerin matematik başarı not ortalamalarına etki eden değişkenlere ilişkin 

araştırmanın sonuçları yapılan benzer çalışmalar ile tartışılmış ve bazı önerilerde 

bulunulmuştur. 

Araştırmada öğrencilerin matematik başarı not ortalamaları ile cinsiyet değişkeni arasında 

anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür. Kız ve erkek öğrencilerin matematik başarı not 

ortalamaları birbirine çok yakın olduğu belirlenmiştir. Buradan, cinsiyet değişkeninin 

öğrencilerin matematik dersi başarı puanları arasında anlamlı bir etkisinin olmadığı 

söylenebilir. Bu sonuç, (Metin, 2013; Sadi, Uyar ve Yalçın, 2014; Ötken ve Anıl, 2016) 

tarafından yapılan çalışmaların sonuçları ile örtüşmektedir. Dursun ve Dede (2004) tarfından 

yapılan çalışmada cinsiyet değişkeninin öğrencilerin matematik başarılarında en önemsiz 

değişken olduğunu belirtmişlerdir. Sapancı (2005), cinsiyet değişkeni ile matematik 

dersindeki öğrenme düzeyi arasında anlamlı bir fark olmadığını belirtmiştir. Yine benzer 

olarak bus sonuç TIMSS 2015 ve PISA 2015 sonuçları ile benzerlik göstermektedir. TIMSS 

2015 ve PISA 2015  ulusal rapora göre, erkek öğrencilerin matematik başarı puan ortalaması 

kız öğrencilerin puan ortalamasından yüksek olduğu, ancak bu farkın anlamlı olmadığı 

görülmüştür (Meb,2016). Yine PISA 2018 Türkiye ön raporuna göre, kız ve erkek 

öğrencilerin matematik alanı yeterlik düzeylerinde bulunma oranları birbirine oldukça yakın 

olduğu tespit edilmiştir. 2009-2018 yılları arasında kız ve erkek öğrencilerin matematik 

performansları arasındaki fark anlamlı ölçüde değişmemiştir (Meb, 2019). Ancak bu 

çalışmanın sonucu  (Davis ve Carr, 2002; Pomerantz, Altermatt ve Saxon, 2002; Büyüköztürk 

ve Denizkulu, 2002;  Ellez, 2004;  Koç, Avşaroğlu ve Sezer, 2004; Duckvvorth ve Seligman, 

2006; Aslan, 2017) tarafından yapılan çalışmaların sonuçları ile çelişmektedir. TIMSS 2011 

sekizinci sınıf matematik ve fen başarı sonuçlarına göre, kız öğrencilerinin matematik 

puanlarının ortalaması erkek öğrencilerin puan ortalamasından daha yüksek olduğu tespit 
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edilmiştir. Ngware, Ciera, Abuya, Oketch ve Mutisya (2012) tarafından yapılan çalışmada 

matematik öğrenmede kızların erkeklerden daha düşük seviyelerde yer aldığı ve  

matematikteki cinsiyet farklılıklarının başarı farklıklarını da gösterdiğini belirtmişlerdir. 

Ayrıca ortaokula girişte erkeklerin şansının daha yüksek olduğu söylenmiştir. Üredi ve Üredi 

(2005), matematik başarısını yordama gücü bakımından erkek öğrenciler kız öğrencilere göre 

daha yüksek olduğu gözlenmiştir. Türkan, Üner ve Alcı (2015), tarafından yapılan çalışmada 

öğrencilerin matematik dersi başarı puanları ile cinsiyet değişkeni arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olduğunu, erkek öğrencilerin matematik testindeki başarı puanları kız 

öğrencilerin puanlarından daha yüksek olduğunu belirtmişlerdir. Yenilmez ve Duman (2008), 

öğrencilerin matematik başarısı cinsiyet değişkenine göre anlamlı düzeyde farklılaştığı 

görülmüştür. Yine benzer olarak 2018 LGS sınavında matematik alt testinde kız ve erkek 

öğrencilerin ortalama puanları arasındaki farkın anlamlı olduğu, erkek öğrencilerin ham puan 

ortalaması kız öğrencilerin ham puan ortalamasından daha yüksek olduğu görülmüştür (MEB, 

2018). Bu sonuçlara göre öğrencilerin matematik başarısı ile cinsiyet değişkeni arasında farklı 

sonuçların bulunduğu görülmüştür. Bu farklılığın çeşitli sebepleri olabilir. Ellez (2004) 

tarafından yapılan çalışmada, erkek ve kadının biyolojik ve sosyal açıdan farklı olmaları 

düşünce yapılarını da etkilemektedir. Günümüz şartlarında hem kadınların hemde erkeklerin 

hayatın her alanında adeta bir yarış içinde hayat mücadelesine birlikte katılımlarından 

kaynaklanmış olabilir. Duru ve Savaş (2005), cinsiyetin matematik başarısındaki farklılığının 

nedeni olarak, biyolojik ve genetik faktörlerden ziyade sosyol ve kültürel farklılıklardan 

kaynaklandığını, bazı çalışmalar yapılarak bu cinsiyet farklılığının ortadan kaldırılabileceğini 

belirtmiştir.  

Araştırmada, öğrencilerin matematik dersi başarı puanları ile baba eğitim seviyesi arasında 

anlamlı bir farklılık olduğu tespit edilmiştir. Bu anlamlı fark babası lise mezunu olan 

öğrenciler ile babası okuryazar olan öğrenciler arasında, babası lise mezunu olan öğrenciler 

lehine; yine benzer olarak babası üniversite mezunu olan öğrenciler ile babası okuryazar, 

ilkokul ve ortaokul mezunu olan öğrenciler arasında, babası üniversite mezunu olan 

öğrenciler lehine anlamlı olarak daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Yine, benzer olarak 

öğrencilerin matematik dersi başarı puanları ile anne eğitim seviyesi arasında anlamlı bir 

farklılık olduğu tespit edilmiştir. Bu anlamlı fark annesi lise mezunu olan öğrenciler ile annesi 

ilkokul ve okuryazar olan öğrenciler arasında, annesi lise mezunu olan öğrenciler lehine 

anlamlı olarak daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu bulgulara göre, genel olarak anne ve 

babanın eğitim düzeyi artıkça öğrencilerin matematik dersi sınav başarılarıda artığı 

söylenebilir. Bu durumun bir nedeni olarak, eğitimli anne ve babanın çocuklarına daha iyi 

rehberlik yapmalarından ve daha iyi bir örnek olmasından kaynaklanmış olabilir. 

Araştırmanın bu sonucu, (Hall ve ark., 1999; Arı, 2007; Kalender, 2007; Yenilmez ve Duman, 

2008; Anıl, 2009; Keskin ve Sezgin, 2009; Anıl ve Özer, 2011; Kılıç ve diğ., 2012; Metin, 

2013; Abacı Çaylı, 2015; Türkan, Uner ve Alıcı) tarafından yapılan çalışmaların sonuçları 

benzerlik göstermektedir. Kılıç ve diğerleri (2012) tarafından yapılan çalışmada, matematik 

başarısı ile ailelerin  kültürel seviyesi arasında bir ilişki olduğunu ifade etmişlerdir. Hall ve 

diğerleri (1999) tarafından yapılan çalışmada annenin eğitim düzeyi öğrencinin akademik 

başarısında daha etkili olduğunu belirtirken, Keskin ve Sezgin (2009) tarafından yapılan 

çalışmada ise babanın eğitim düzeyinin öğrencinin akademik başarısında daha etkili olduğu 

tespit etmişlerdir. Anıl ve Özer (2011),  aile özellikleri ile babanın eğitim düzeyi arasında 
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olumlu bir bağıntı olduğunu, aile özelliklerindeki bu olumlu değişim öğrencilerin akademik 

başarısında olumlu şekilde etkilediğni belirtmişlerdir. Türkan, Uner ve Alcı (2015), tarafından 

yapılan çalışmada, anne eğitimi artıkça öğrenci başarı düzeyinin arttığını ifade etmişlerdir. 

Özgen ve Bindak (2011) tarafından yapılan çalışmada ise anne ve babanın eğitim durumu 

matematik başarısını etkilediğini belirtmişlerdir. Bars (2012), anne ve babanın eğitim düzeyi 

yükseldikçe öğrencinin matematik başarısında yükseleceğini,  eğitim düzeyi yüksek olan 

anneler çocuklarının matematik dersleri için kullandıkları yöntemleri kontrol edebilir ve bu 

hususta onlara katkı yapabilirler. Yine annenin eğitim düzeyi artıkça çocukların okul 

tercihlerinde daha seçici davranmaları söz konusu olabileceğini belirtmiştir. Aynı şekilde 

babanın eğitim düzeyinin artmasıyla birlikte cocuğuna matematik dersinde daha fazla 

katkısının olabileceğini ve bunun sonucunda çocuğun matematik dersinde babasından aldığı 

desteğin matematik başarısı üzerinde etkili olduğunu belirtmiştir. Sapancı (2005), matematik 

dersindeki öğrenme düzeyi ile anne babanın eğitim durumu arasında olumlu yönde yüksek 

ilişki olduğu belirlenmiştir. Undheim ve Nordvik (2006), aile eğitiminin öğrenci başarısının 

önemli bir yordayıcısı olduğu saptanmıştır. Ancak, Huyut ve Keskin (2017) tarafından yapılan 

çalışmada ise anne-babanın eğitim düzeyi düşük olan öğrencilerin daha başarılı olduğunu 

ifade etmişlerdir. Bu sonuç ise çalışmanın sonucu ile çelişmektedir. İpek (2011) öğrencilerin 

SBS puanlarının babanın eğitim durumuna bağlı olarak istatistiksel açıdan farlılaştığını, anne 

eğitim durumuna bağlı olarak istatistiksel olarak farklılaşmadığını belirtmiştir.  

 

Araştırmanın bir diğer önemli sonucu ise ailenin gelir seviyesi ile öğrencilerin matematik 

dersi başarı puanları arasında anlamlı bir farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Bu anlamlı fark, 

ailenin aylık geliri orta olan öğrenciler ile ailenin aylık geliri düşük olan öğrenciler arasında, 

aylık geliri orta olan öğrenciler lehine; yine benzer olarak ailenin aylık geliri yüksek olan 

öğrenciler ile ailenin aylık geliri düşük olan öğrenciler arasında, aylık geliri yüksek olan 

öğrenciler lehine anlamlı olarak daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu sonucun çeşitli 

nedenleri olabilir. Bir neden olarak, aylık geliri yüksek olan öğrencilerin gerek sosyal ve 

gerekse fiziksel şartlar bakımından daha iyi imkanlara sahip olmalarından kaynaklanmış 

olabilir. Araştırmanın bu sonucu yapılan bazı çalışmaların sonuçları ile benzerlik 

göstermektedir. Huyut ve Keskin (2017) tarafıondan yapılan çalışmada sosyal-ekonomik 

düzeyin dersin başarısına pozitif bir etkisinin olduğunu ifade etmişlerdir. Kılıç, Çene ve 

Demir (2012), ekonomik durumu yüksek olan ailelerin çocuklarının matematik başarılarının 

da yüksek olduğunu ifade etmişlerdir. Aslan (2017), öğrencilerin akademik başarıları gelir 

gruplarına göre farklılaştığını, üst gelir grubundaki öğrenciler orta ve düşük gelirli gruplardan, 

orta gelir grubundaki öğrenciler ise düşük gelir grubundaki öğrencilerden daha başarılı 

olduklarını tespit etmiştir. Kahveci (2009), ailenin aylık toplam geliri artıkça öğrenci başına 

dershane, kurs, etüt merkezleri ve özel dersden kaynaklanan harcama miktarı artığı, ailenin 

aylık toplam geliri ile öğrenci başına yapılan özel harcama arasında olumlu yönlü anlamlı bir 

ilişki olduğunu belirtmiştir. Bars (2012), ekonomik durumu iyi olan ailelerin çocukları 

dershane ve özel ders gibi okul dışı etkinliklerden faydalanma imkanlarının olduklarını ve 

bunun da beraberinde matematik başarısını etkileyen faktörler olduğunu belirtmiştir. Keskin 

ve Sezgin (2009), ekonomik durumu iyi olan aileler çocuklarının eğitim sorunları ile yakından 

ilgilendikleri, sorunları zamanında çözme fırsatını sağladıklarını ve onların her türlü 

akademik destek verebilme fırsatlarının olduklarını ve bunların sonucu olarak çocuklarının 
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okulda daha başarılı olduklarını belirtmişlerdir. Metin (2013) yaptığı çalışmada, öğrencilerin 

seviye belirleme sınavındaki başarıları ile ailenin aylık geliri arasında anlamlı bir ilişki 

olduğunu belirtmiştir.  Yenilmez ve Duman (2008), öğrencilerin matematik başarıları ailenin 

aylık gelir durumuna göre anlamlı düzeyde farklılaştığı görülmüştür. Sapancı (2005), 

matematik dersindeki öğrenme seyiyesi ile ailenin geliri arasında olumlu yönde yüksek bir 

ilişki olduğunu belirtmiştir. Polat ve Unutkan (2007), matematik becerileri açısından sosyo- 

ekonomik seviyesi düşük olan çocukların ilköğretime yeteri kadar hazır olmadıklarını ifade 

etmiştir. Yang (2003) yaptığı çalışmalar sonucunda, öğrencilerin matematik ve fen 

başarılarının sosyo-ekonomik durumla son derece ilişkili olduğunu belirtmiştir.  

 

Sonuç olarak: Ortaokul son sınıf öğrencilerin matematik dersi başarı not ortalamaları cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermediği, ancak anne ve baba eğitim seviyesi ve 

ailenin aylık gelir seviyesine göre ise anlamlı bir farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Araştırmanın sonuçları doğrultusunda aşağıda bazı öneriler sunulmuştur. 

1. Araştırmada genel olarak anne ve babanın eğitim seviyesi yükseldikçe öğrencilerin 

matematik dersi başarı puan ortalamalarının da yükseldiği belirlenmiştir. Buradan  ailenin 

eğitim düzeyi öğrencilerin matematik başarısına olumlu bir katkısı olduğu söylenebilir. Bu 

nedenle eğitimciler, okul aile birliği toplantıları veya seminerler düzenleyerek bu anlamlı 

farkın önemini belirterek, anne ve babanın eğitim seviyelerini artırıcı etkinliklerde 

bulunmaları önerilebilir. Ayrıca, aileler de çocuklarının derslerini kontrol etmeli ve onlara 

baskı yapmadan katkı sunabililer. 

2. Araştırmada ailenin aylık gelir seviyesi ile öğrencilerin matematik dersi başarı puanları 

arasında anlamlı bir farklılık olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yani öğrencilerin başarıları ile 

ailelerin gelirleri arasında pozitif bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Bu sonuca göre düşük geliri 

olan ailelerin çocuklarına devletin ilgili birimleri tarafından yardım yapılması hususunda 

gerekli girişimler yapılabilir.  

3. Bu konuda yapılacak yeni araştırmalara yönelik olarak; matematik başarısını etkileyen 

değişkenler ile ilgili olarak anne ve baba düşüncelerinin alınacağı çalışmalar yapılabilir. 

Ailenin ekonomik durumunun matematik başarısına etkisi üzerine kapsamlı araştırmalar 

yapılarak, bu değişkenin olumsuzluklarını en aza indirecek önerilerde bulunulabilir. 
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